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Svar på KEF alm. del – spm. 16 

 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af d. 28. oktober 2024 stillet 

mig følgende alm. del spørgsmål 16, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Signe Munk (SF).  

Spørgsmål 16 

Vil ministeren udarbejde et notat, der kort beskriver de projekter, som danske  

virksomheder har fået støtte til fra EU’s Innovationsfond, herunder hvor meget  

hvert projekt forventes at bidrage med ud af de angivne 33 millioner ton CO2 

over 10 år, og i hvilket omfang disse klimagevinster vil eller kan afspejle sig i det  

danske klimaregnskab? Der henvises til pressemeddelelsen »Danske klima- og  

energiprojekter henter 3,5 milliarder kroner hjem fra EU« fra ens.dk, den 23.  

oktober 2024 

 

Svar 

Det var en yderst positiv nyhed, som Energistyrelsen kunne præsentere i deres 

pressemeddelelse den 23. oktober 2024, da det blev offentliggjort, at EU’s Inno-

vationsfond i år har valgt at støtte syv danske projekter med samlet set ca. 3,5 

milliarder kroner. Dog har jeg desværre på nuværende tidspunkt ikke mulighed 

for at efterkomme ønsket og udarbejde det efterspurgte notat. Energistyrelsen 

har oplyst mig, at det ikke er muligt at udlevere oplysninger om de projekter, 

som har modtaget støtte fra EU’s Innovationsfond, da oplysningerne er fortro-

lige. Virksomhederne, som har fået tilsagn om støtte fra EU’s Innovationsfond, 

vil i nærmeste fremtid forhandle og først herefter indgå kontrakter med EU Kom-

missionen om projekterne. Mens forhandlingerne står på, er oplysningerne om 

projekterne fortrolige. Når kontrakterne mellem projekterne og EU Kommissio-

nen er indgået, vil flere informationer om projekterne være tilgængelige. Jeg vil 

på det tidspunkt dele oplysningerne med dig og resten af Klima-, Energi- og For-

syningsudvalget.  

 

Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet følger desuden udviklingen af de en-

kelte projekter med henblik på afklare, i hvilket omfang de kan indregnes i frem-
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tidige opgørelser og fremskrivninger. Generelt gælder, at støttetilsagn kun ind-

regnes i Klimastatus- og fremskrivning, såfremt der forelægger konkrete investe-

ringsbeslutninger. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Aagaard 

 


